



## **Resolusjon fra Psoriasis- og eksemforbundets landsmøte 19. til 21. oktober 2019.**

### **50.000 VOKSNE MED ALVORLIG ATOPISK EKSEM FÅR IKKE TILGANG TIL NY BEHANDLING!**

Henviser til protokoll fra møtet i Beslutningsforum for nye metoder mandag 24. september 2018 med følgende beslutning: «Dupilumab (Dupixent®) innføres ikke til behandling av alvorlig atopisk dermatitt.»

Dupixent ble som første biologiske legemiddel, godkjent til behandling av moderat til alvorlig atopisk eksem hos voksne i 2018. Dette har skapt stor forventning i vår pasientgruppe, siden dette vil være et nytt viktig redskap i verktøykassa til en pasientgruppe som sliter med et dårlig og tidkrevende behandling.

Psoriasis- og eksemforbundet er derfor svært skuffet over beslutningen om at Dupixent ikke nå innføres til behandling av alvorlig atopisk eksem hos voksne. Dette står i sterk kontrast til helseministerens nasjonale strategi som sier at pasienter raskt skal sikres nye og bedre behandlingsmetoder.

Vi opplever det i tillegg som forskjellsbehandling når voksne med moderat til alvorlig atopisk eksem nektes tilgang til effektiv biologisk behandling, mens mange andre sykdomsgrupper får tilgang og har god effekt av biologiske legemidler. Dette gjør at vi opplever at vår diagnose ikke tas på alvor.

Siden legemiddelet Dupixent ikke er tilgjengelig for norske pasienter, er danske hudlegers erfaring det nærmeste vi kommer for å få vite om behandlingen virker lovende så langt. Hud & Helse tok derfor kontakt med hudlege Christian Vestergaard ved Århus Universitetshospital for å høre mer om erfaringene med denne behandlingsformen.

– Vi har bare prøvd medisinen i cirka to måneder, så det er for tidlig å si noe om de langsiktige virkningene, sier Vestergaard.

Vestergaard forteller at også de tyske legene som han har kontakt med, og har tatt Dupixent i bruk, har gode erfaringer med medisinen. Dupixent ble tatt i bruk omtrent samtidig både i Tyskland og Danmark.

#### **Forslag til vedtak:**

**Landsmøtet i Psoriasis- og eksemforbundet forventer at Dupixent innføres til behandling av alvorlig atopisk eksem hos voksne så raskt som mulig.**

Redaksjonskomiteen